
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2018 г. N 1491

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ПУНКТОВ ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАНИЦУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В КОТОРЫХ РАЗЛИЧНЫЕ ВИДЫ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ

ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ

В соответствии с пунктом 2.2 статьи 5 Закона Российской Федерации

"О ветеринарии", пунктом 4.2 статьи 30 Федерального закона "О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" и частью 2.2

статьи 28 Федерального закона "О карантине растений" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Определить пункты пропуска через государственную границу

Российской Федерации, в которых санитарно-карантинный,

карантинный фитосанитарный и ветеринарный контроль (надзор)

товаров осуществляется должностными лицами таможенных органов,

согласно приложению.

2. Настоящее постановление действует до 1 января 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 6 декабря 2018 г. N 1491

ПУНКТЫ ПРОПУСКА

ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАНИЦУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

В КОТОРЫХ САНИТАРНО-КАРАНТИННЫЙ, КАРАНТИННЫЙ

ФИТОСАНИТАРНЫЙ

И ВЕТЕРИНАРНЫЙ КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ТОВАРОВ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ



Автомобильные пункты пропуска

1. Вяртсиля

2. Шумилкино

3. Яраг-Казмаляр


